АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПИНЕЖСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2015 года								    № 49

п. Пинега

О запрете выезда (выхода) на лед в весенний период 2015 года.

В соответствии с Федеральным законом № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях более эффективного исполнения полномочий в обеспечении безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разработать и осуществить комплекс организационно-технических мероприятий, направленных на снижение гибели людей на водоемах в весенний период 2015 .
1. Запретить выезд (выход) на людей и автотранспорта на лед в период оттепели, предпаводковый период. В местах намораживаемых переправ и массового подледного лова рыбы установить аншлаги, предупреждающие об опасности передвижения людей и автотранспорта по льду.
1. Постоянно проводить разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и предупреждению случаев на водных объектах в весенний период.
1. Довести до населения «Памятка населению по передвижению по льду».
1. Образовательным учреждениям на территории поселения организовать и провести с обучающимися беседы о запрете выхода на лед в весенний период и инструктаж по безопасности нахождения на льду.
1. Организациям и предприятиям на территории поселения провести с работниками инструктаж по безопасности нахождения на водных объектах в весенний период.
1. Организовать в опасные периоды интенсивных оттепелей и перед ледоходом совместные патрулирования с представителями ГИМС, Пинежского ПОП и другими заинтересованными организациями для недопущения гибели людей на водоемах поселения.
1. Данное распоряжение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене МО «Пинежское».
1. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации
МО «Пинежское»						                 Ю.В Колосова